

Nr 209.

Av herr **Jansson** i Falun, om inköp för postverkets räkning av en fastighet i Krylbo.

Uti Krylbo förhyr postverket för närvarande lokal för platsens postkontor uti lägenheten Älfhem. Ehuru lokalen synes trång — särskilt är den del, som allmänheten har att röra sig inom, särdeles knappt tillmätt — äro dock korrespondenterna någorlunda tillfreds med densamma med hänsyn därtill, att den har ett för sitt ändamål synnerligen lämpligt läge i omedelbar närhet till Krylbo järnvägsstation.

I Krylbo är emellertid stationerad eller överligger en anseelig mängd postverkets tjänstemän.

I Krylbo råder stor bostadsbrist, och denna stora postpersonal har därför avsevärda svårigheter att erhålla bostäder för sig själva och sina familjer.

Nu har jag mig bekant, att postverket på åtskilliga platser, där flera järnvägslinjer stöta samman, låtit uppföra posthus, som inrymma förutom lokaler för platsens postkontor, jämväl bostäder och överliggningslokaler för den där stationerade eller där överliggande personalen. Så är förhållandet bland annat i Nässjö, Laxå, Katrineholm, Storvik och Ånge. Med den betydelse Krylbo numera ernått såsom järnvägsknut torde förutsättningarna där vara lika stora som på flera andra liknande ställen, att postverket genom anskaffande av egna byggnader tryggar sitt och sin underlydande personals behov av tjänliga lokaler och bostäder. För postverket självt synes det icke vara alldeles oviktigt, om dess personal kan med säkerhet påräkna att på platsen erhålla bostäder, ty verket lär väl knappast kunna låta bli att, då det gäller att beordra personal till tjänstgöring

där, fästa avseende vid vederbörandes bostadsbehov, varvid naturligen kan inträffa, att lämplighetssynpunkten eller vederbörandes större eller mindre duglighet kan få lämnas å sido.

Två vägar kunna härvid tänkas, antingen att postverket köper tomt jämte byggnader, som i sitt nuvarande skick eller efter smärre ändringar kunna tagas i bruk för postverkets behov, eller ock att postverket köper tomt och låter uppföra erforderliga byggnader. Om ur postverkets synpunkt dessa två sätt kunna vara lika goda, är det emellertid ingalunda så, om frågan bedömes ur samhällets synpunkt. Vid det förra tillvägagångssättet lindras icke på något sätt den allmänna bostadsbristen i samhället, den snarare förvärras genom att ett antal bostäder undandrages den fria konkurrensen. Det senare alternativet däremot tillgodoser postverket lika väl och bidrager dessutom icke oväsentligt till ett allmänt upphjälpande av bostadsförhållandena på platsen. På sådan grund och med avseende å ovan nämnda stora bostadsbrist i Krylbo anser jag, att postverket bör snarast möjligt förvärva lämpligt belägen tomt i Krylbo och där uppföra byggnader, inrymmande dels postkontorslokal, dels ock erforderliga bostäder.

Den ovannämnda fastigheten Älfhem har erbjudits postverket till ett belopp av 100,000 kronor. Såsom redan sagts, är den särdeles väl belägen. Detta gäller icke blott i förhållande till allmänheten utan även för postverket. Det torde nämligen vara eftersträfvansvärt, att postkontoret ligger omedelbart intill järnvägsstationen, varigenom posttransporter bliva billigare och utväxlingen för övrigt vid bangården blir så bekväm som möjligt.

Redan i sitt nuvarande skick kan fastigheten med två bostadshus om tillsammans 7 rum och 3 kök, förutom postkontorslokalen, fylla någon del av postverkets behov. I anseende till nuvarande ekonomiska läget i allmänhet vill jag nu icke föreslå, att postverket omedelbart uppför byggnader å tomten i enlighet med hela dess behov; men då det föreliggande erbjudandet synes så fördelaktigt, att staten ej bör låta det gå sig ur händerna, och då anbudet skett med förbehåll, att köpet kommer till stånd före den 1 augusti i år, bör, enligt mitt förmenande, riksdagen utan dröjsmål fatta beslut om inköp av den omhandlade fastigheten. Ehuru bebyggande av densamma till postverkets fulla behov snarast möjligt är önskvärt, torde därmed böra anstå, tills förhållandena på byggnadsmarknaden vunnit mera stadga.

Jag hemställer alltså nu,

att riksdagen må besluta att å tilläggsstat för år 1919 under titel: »Utgifter för kapitalökning, statens affärsverksamhet, postverket,» uppföra ett anslag av 100,000 kronor att användas för inköp av omskrivna fastighet Älfhem i Krylbo.

Stockholm den 21 januari 1919.

C. R. Jansson.

...

...
...
...
...
...

...

...
